1

ATOS DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA nº 14/2013/DPMG

O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 65/03, de 16 de janeiro de 2.003 e art. 7º
da Deliberação nº 014/2011 do Conselho Superior, DESIGNA os Defensores Públicos abaixo
nominados para integrarem comissões que objetivam o acompanhamento e avaliação individual
do estágio probatório dos Defensores Públicos do VI Concurso Público:

Defensora Pública ELIANE CRISTINA DA SILVA - MADEP 127 em substituição à Defensora
Pública Neusa Guilhermina Lara, a partir do 10º trimestre, inclusive, para a comissão 16 –
Defensora Pública Substituta Cibele de Carvalho Rabelo.

Defensor Público CLÁUDIO MIRANDA PAGANO - MADEP 501 em substituição à Defensora
Pública Maria Fernanda Kokaev de Castro Pagano, a partir do 10º trimestre, inclusive, para a
comissão 16 – Defensora Pública Substituta Cibele de Carvalho Rabelo.

Defensor Público MARCELO TADEU DE OLIVEIRA - MADEP 247 em substituição à Defensora
Pública Deborah Maia Carneiro Costa, a partir do 10º trimestre, inclusive, para a comissão 29 –
Defensor Público Substituto Flávio Aurélio Wandeck Filho.

Defensor Público HELIO DA GAMA E SILVA - MADEP 538 em substituição ao Defensor Público
Fernando Campelo Martelleto, a partir do 9º trimestre, inclusive, para a comissão 65 – Defensor
Público Substituto Bruno César Canola.

Defensor Público MARCELO TADEU DE OLIVEIRA - MADEP 247 em substituição à Defensora
Pública Deborah Maia Carneiro Costa, a partir do 8º trimestre, inclusive, para a comissão 90 –
Defensor Público Substituto Hebert Soares Leite.

Defensor Público HELIO DA GAMA E SILVA - MADEP 538 em substituição ao Defensor Público
Fernando Campelo Martelleto, a partir do 9º trimestre, inclusive, para a comissão 105 – Defensor
Público Substituto Nikolas Stefany Macedo Katopodis.

Defensor Público CLÁUDIO MIRANDA PAGANO - MADEP 501 em substituição à Defensora
Pública Maria Fernanda Kakoev de Castro Pagano, a partir do 7º trimestre, inclusive, para a
comissão 133 – Defensor Público Substituto José Victor Brandrão de Faria.

Revogam-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 18 de novembro de 2013.

Eduardo Vieira Carneiro

Corregedor-Geral
Madep 0069-D/MG